
Страница 1                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

 

 

 

             № 11 (271) ноябрь  2023 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 2                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК КОМАРОВО 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  № 9-1 от 15 ноября 2023 года 
О принятии местного бюджета внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения анкт-

Петербурга поселок Комарово на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов в первом чтении 

 В соответствии со статьей 55 Устава внутригородского му-

ниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово и со статьей 12 Положе-

ния «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

поселок Комарово», муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить общий объем доходов бюджета внутригород-

ского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербург поселок Комарово: 

- на 2024 год в сумме 79 386,7 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 82 673,7 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 85 962,8 тыс. рублей. 

2.Утвердить общий объем расходов бюджета внутригород-

ского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербург поселок Комарово: 

-на 2024 год в сумме 79 386,7 тыс. рублей; 

-на 2025 год в сумме 82 673,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 2 035,4 тыс. рублей; 

-на 2026 год в сумме 85 962,8 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 232,7 тыс. рублей.  

3.Установить размер дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург поселок Комарово: 

- на 2024 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2025 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2026 год – в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4.Учесть в бюджете муниципального образования Доходы 

местного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербург поселок 

Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 

согласно Приложению №1. 

5.Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербург поселок Комарово 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно При-

ложению №2. 

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям  расходов местного бюджета внутригородско-

го муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербург поселок Комарово на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов, согласно приложению №3. 

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов местного 

бюджета внутригородского муниципального образования  го-

рода федерального значения Санкт-Петербург поселок Комаро-

во на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов, согласно 

Приложению 4. 

8. Утвердить источники финансирования дефицита местно-

го бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербург поселок Кома-

рово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно 

Приложению 5. 

9.Утвердить резервный фонд администрации внутригород-

ского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга поселок Комарово: 

 -на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей; 

 -на 2025 год в сумме 1 200,0 тыс. рублей; 

 -на 2026 год в сумме 1 280,0 тыс. рублей. 

10.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

 -на 2024 год в сумме 1 145,4 тыс. рублей; 

 -на 2025 год в сумме 1 193,1 тыс. рублей; 

 -на 2026 год в сумме 1 240,7 тыс. рублей. 

11. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета  Санкт-Петербурга: 

-на 2024 год в сумме 79 220,2 тыс. рублей; 

-на 2025 год в сумме 82 487,1 тыс. рублей; 

-на 2026 год в сумме 85 760,3 тыс. рублей. 

  12. Утвердить верхний предел муниципального внутренне-

го  долга  на 01 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,0 рублей;  на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 рублей; на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 рублей. 

13.Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному  опубликованию  в газете «Вести Келломяки-

Комарово». 

14. Контроль исполнения решения  оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                                   Журавская А.С. 

 

Приложение №1      

к решению МС  п Комарово от 15 ноября 2023 года   №9-1 

ДОХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                                              

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга   

поселок Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов                                                                                                                                                                                         

Код бюджетной класси-

фикации 

Источники доходов 2024 год                

Сумма 

2025 год               

Сумма 

2026 год                         

Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 166,5   186,6   202,5   

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 166,5   186,6   202,5   

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 166,5   186,6   202,5   

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 166,5   186,6   202,5   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 3 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде диви-

дендов 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ 79 220,2   82 487,1   85 760,3   

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

78 011,3   81 227,9   84 450,8   

000 2 02  10001 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 

78 011,3   81 227,9   84 450,8   

885 2 02  15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на выравнивание  

бюджетной  обеспеченности 

78 011,3   81 227,9   84 450,8   

000 2 02  30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 208,9   1 259,2   1 309,5   

000 2 02  30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 208,9   1 259,2   1 309,5   

885 2 02  30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований  Санкт- Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт- Петербурга по органи-

зации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

1 199,7   1 249,6   1 299,5   

885 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных  

образований  Санкт- Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт- Петербурга по опреде-

лению должностных лиц, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях, и составле-

нию протоколов об административных правонарушениях 

9,2   9,6   10,0   

ВСЕГО ДОХОДОВ   79 386,7   82 673,7   85 962,8   

 

 

Приложение №2      

к решению МС  п Комарово от 15 ноября 2023 года   №9-1 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Комарово на 2024 год 

№ Наименование статей 
ГРБ

С 

Код 

раздела  

подразд

ел 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расход 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Местная администрация муниципального образования 

поселок Комарово 885       74 110,8   75 146,8   76 019,6   

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     13 815,3   14 005,8   14 451,2   

  

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших  исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 885 0104     10 676,0   11 974,2   12 318,2   

  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образования   0104 9900000031   7 664,4   8 865,5   9 085,4   

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами   0104 9900000031 100 6 163,9   6 504,9   6 764,7   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0104 9900000031 200 1 466,5   2 325,6   2 284,3   

  Иные бюджетные ассигнования   0104 9900000031 800 34,0   35,0   36,4   

  
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 885 0104 9900000032   1 811,9   1 859,1   1 933,3   

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами   0104 9900000032 100 1 811,9   1 859,1   1 933,3   

  
Расходы на исполнение государственного полномочия  по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 885 0104 99200G0850   1 199,7   1 249,6   1 299,5   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 4                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

попечительству за счет средств субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами   0104 99200G0850 100 1 115,1   1 161,5   1 207,9   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0104 99200G0850 200 84,6   88,1   91,6   

  Обеспечение проведения  выборов и референдумов   0107     2 509,1   0,0   0,0   

  
Расходы на обеспечение проведения выборов и референ-

думов   0107 9900000051   2 509,1   0,0   0,0   

  Иные бюджетные ассигнования   0107 9900000051 800 2 509,1   0,0   0,0   

  Резервные фонды 885 0111     20,0   1 200,0   1 280,0   

  Резервный фонд местной администрации   0111 9900000061   20,0   1 200,0   1 280,0   

  Иные бюджетные ассигнования   0111 9900000061 800 20,0   1 200,0   1 280,0   

  Другие общегосударственные вопросы 885 0113     510,2   831,6   853,0   

  
Формирование архивных фондов органов местного само-

управления   
0113 

9900000071 
  

0,0   300,0   300,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   
0113 

9900000071 
200 

0,0   300,0   300,0   

  Расходы на эксплуатацию  здания   0113 9900000291   501,0   522,0   543,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0113 9900000291 200 501,0   522,0   543,0   

  

Расходы на исполнение государственного полномочия  по 

составлению протоколов об административных правона-

рушениях за счет средств субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 885 0113 99200G0100   9,2   9,6   10,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0113 99200G0100 200 9,2   9,6   10,0   

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 885 0300     288,6   300,6   312,5   

  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность   0310     7,5   7,8   8,1   

  

Муниципальная программа "Проведение подготовки и 

обучения неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении воен-

ных действий или вследствие этих действий"   0310 0100000091   7,5   7,8   8,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0310 0100000091 200 7,5   7,8   8,1   

  
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 885 0314     281,1   292,8   304,4   

  

Муниципальная программа "Участие в реализации мер 

по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения  Санкт-

Петербурга поселок Комарово"   0314 0200000491   243,6   253,8   263,9   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0314 0200000491 200 243,6   253,8   263,9   

  

Муниципальная программа "Участие в деятельности по 

профилактике  правонарушений в Санкт-Петербурге  на 

территории внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово"   0314 0300000511   7,5   7,8   8,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0314 0300000511 200 7,5   7,8   8,1   

  

Муниципальная программа "Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0314 0400000521   15,0   15,6   16,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0314 0400000521 200 15,0   15,6   16,2   

  

Муниципальная программа "Участие в деятельности по 

профилактике наркомании на территории внутригород-

ского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0314 0500000531   7,5   7,8   8,1   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0314 0500000531 200 7,5   7,8   8,1   

  

Муниципальная программа "Участие  в создании усло-

вий для реализации мер,  направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Рос-

сийской Федерации, проживающих на территории внут-

ригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0314 0600000591   7,5   7,8   8,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0314 0600000591 200 7,5   7,8   8,1   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 885 0400     17 309,3   18 029,3   18 748,6   

  Общеэкономические вопросы   0401     190,4   198,3   206,2   

  

 Муниципальная программа "Участие в организации и 

финансировании временного трудоустройства несовер-

шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0401 0700000101   190,4   198,3   206,2   

  Иные бюджетные ассигнования   0401 0700000101 200 190,4   198,3   206,2   

  Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 885 0409     17 103,9   17 815,4   18 526,2   

  Муниципальная программа "Текущий ремонт и содер-

жание дорог, расположенных в пределах границ муници-

пального образования поселок Комарово, в соответствии 

с перечнем, 

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга, 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Кома-

рово"   0409 0800000111   17 103,9   17 815,4   18 526,2     

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0409 0800000111 200 17 103,9   17 815,4   18 526,2   

  Другие вопросы в области национальной экономики 885 0412     15,0   15,6   16,2   

  

Муниципальная программа "Защита прав потребителей 

и содействие развитию малого бизнеса на территории 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Кома-

рово"   0412 0900000715   15,0   15,6   16,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0412 0900000715 200 15,0   15,6   16,2   

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 885 0500     29 991,9 27 495,0   23 804,0   

  Благоустройство   0503       29 991,9   27 495,0   23 804,0   

  
Муниципальная программа"Благоустройство террито-

рии муниципального образования поселок Комарово"   0503 1000000000   29 991,9   27 495,0   23 804,0   

  
Расходы на обеспечение  проектирования благоустрой-

ства при размещении элементов благоустройства   
0503 1000100131 

  330,0   0,0   0,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   
0503 1000100131 200 

330,0   0,0   0,0   

  
Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования 
  0503 1000200132   

4 070,0   4 500,0   1 956,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
  0503 1000200132 200 

4 070,0   4 500,0   1 956,3   

  

Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, 

ограждений декоративных, ограждений газонных, полу-

сфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеле-

нения, информационных щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, за исключением велосипед-

ных дорожек, размещение покрытий, предназначенных 

для кратковременного и длительного хранения индиви-

дуального автотранспорта, на внутриквартальных тер-

риториях   

0503 1000300133   

1 810,0   3 448,5   4 500,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   
0503 1000300133 200 

1 810,0   3 448,5   4 500,0   

  
Расходы на обустройство, содержание и уборка террито-

рий спортивных площадок   0503 1000400151   6 712,7   2 312,9   2 405,3   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1000400151 200 6 712,7   2 312,9   2 405,3   

  Расходы на  обустройство,  содержание и уборка террито-   0503 1000500152   1 873,0   3 500,0   2 500,0   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 6                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

рий детских площадок 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1000500152 200 1 873,0   3 500,0   2 500,0   

  

Расходы на содержание внутриквартальных территорий 

в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, и проведения сани-

тарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 

к территориям зеленых насаждений в соответствии с за-

коном Санкт-Петербурга   05 03 1000600161   5 480,0   0,0   0,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1000600161 200 5 480,0   0,0   0,0   

  

Расходы по организации работ по компенсационному 

озеленению в отношении территорий зеленых насажде-

ний  общего пользования  местного значения, осуществ-

ляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга   0503 1000700162   3 065,9   4 000,0   3 500,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1000700162 200 3 065,9   4 000,0   3 500,0   

  

Расходы на мероприятия по содержанию в порядке и бла-

гоустройству воинских захоронений, мемориальных со-

оружений и объектов, увековечивающих память погиб-

ших при защите Отечества   0503 1000800163   62,7   65,6   68,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1000800163 200 62,7   65,6   68,2   

  

 Расходы на содержание, в том числе уборку, территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного зна-

чения (включая расположенных на них элементов благо-

устройства), защиту зеленых насаждений на указанных 

территориях 

  0503 1000900164   4 961,7   5 168,0   5 374,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
  0503 1000900164 200 4 961,7   

5 168,0   5 374,2   

  

Расходы на временное размещение, содержание, включая 

ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к ме-

роприятиям, в том числе культурно-массовым меропри-

ятиям, городского, всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных территориях   0503 1001000171   1 625,9   4 500,0   3 500,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0503 1001000171 200 1 625,9   4 500,0   3 500,0   

  Образование 885 0700     608,3   2 139,2   1 610,0   

  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации   0705     90,8   390,0   190,0   

  

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных слу-

жащих и работников муниципальных учреждений   0705 9900000180   90,8   390,0   190,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0705 9900000180 200 90,8   390,0   190,0   

  Молодежная политика   0707     220,0   1 229,2   800,0   

  

Муниципальная программа "Проведение мероприятий  

по военно-патриотическому воспитанию граждан прожи-

вающих на территории внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово"   0707 1100000192   220,0   1 229,2   800,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0707 1100000192 200 220,0   1 229,2   800,0   

  Другие вопросы в области образования   0709     297,5   520,0   620,0   

  

Муниципальная программа "Об осуществлении экологи-

ческого просвещения, а также организации экологиче-

ского воспитания и формирования экологической куль-

туры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на  территории внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово"   

0709 1200000475 

  297,5   520,0   620,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   
0709 1200000475 

200 297,5   520,0   620,0   

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  885 0800     8 371,0   6 740,1   11 169,0   

  Культура   0801     8 371,0   6 740,1   11 169,0   

  Муниципальная программа "Организация и проведение   0801 1300000201   5 481,0   2 479,8   6 698,4   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 7 

местных, и участие в организации и проведении город-

ских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 

территории внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово" 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0801 1300000201 200 5 481,0   2 479,8   6 698,4   

  

Муниципальная программа "Организация и проведение 

мероприятий по сохранению и развитию местных тради-

ций на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0801 1400000211   240,0   500,0   600,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0801 1400000211 200 240,0   500,0   600,0   

  

Муниципальная программа "Организация и проведение 

досуговых мероприятий во внутригородском муници-

пальном образовании города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово"   0801 1500000221   2 650,0   3 760,3   3 870,6   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0801 1500000221 200 2 650,0   3 760,3   3 870,6   

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 885 1000     1 145,4   1 193,1   1 240,7   

  Социальное обеспечение населения   1003     1 145,4   1 193,1   1 240,7   

  

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесяч-

ной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 

(службы) в органах местного самоуправления к трудовой 

пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности, должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления (далее - доплата к пен-

сии), а также приостановлению, возобновлению, прекра-

щению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с за-

коном Санкт-Петербурга   1003 9900000251   1 145,4   1 193,1   1 240,7   

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1003 9900000251 300 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 885 1100     2 170,0   4 711,4   4 130,1   

  Массовый спорт   1102     2 170,0   4 711,4   4 130,1   

  

Муниципальная программа "Организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкуль-

турно-оздоровительных мероприятий и спортивных ме-

роприятий на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово"   1102 1600000231   2 170,0   4 711,4   4 130,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   1102 1600000231 200 2 170,0   4 711,4   4 130,1   

  СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 885 1200     511,0   532,3   553,5   

  Периодическая печать и издательства   1202     511,0   532,3   553,5   

  

Расходы по учреждению печатного средства массовой ин-

формации для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 

по вопросам местного значения, доведения до сведения жи-

телей муниципального образования официальной информа-

ции о социально-экономическом и культурном развитии му-

ниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации   1202 9900000251   511,0   532,3   553,5   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   1202 9900000251 200 511,0   532,3   553,5   

2 

Муниципальный Совет муниципального образования 

поселок Комарово 935       5 275,9   5 491,5   5 710,5   

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     5 275,9   5 491,5   5 710,5   

  

Функционирование высшего   должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образова-

ния 935 0102     1 784,8   1 859,1   1 933,3   

  

Расходы на содержание лиц, замещающих выборные му-

ниципальные должности (депутатов муниципальных 

советов, членов выборных органов местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге выборных должностных лиц 

местного самоуправления), осуществляющих свои пол-

номочия на постоянной основе   0102 9900020010   1 784,8   1 859,1   1 933,3   

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-   0102 9900020010 100 1 784,8   1 859,1   1 933,3   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 8                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

  

Функционирование законодательных(представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципального образования 935 0103     3 491,1   3 632,4   3 777,2   

  
Расходы на содержание и обеспечение деятельности пред-

ставительного органа муниципального образования   0103 9900020021   3 209,9   3 325,0   3 457,5   

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами   0103 9900020021 100 2 545,5   2 651,5   2 757,4   

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд   0103 9900020021 200 650,5   659,0   685,0   

  Иные бюджетные ассигнования   0103 9900020021 800 13,9   14,5   15,1   

  

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 

выборных органов местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осу-

ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 935 0103 9900020022   173,2   194,9   202,7   

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами   0103 9900020022 100 173,2   194,9   202,7   

  

Расходы по уплате членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 935 0103 9900020441   108,0   112,5   117,0   

  Иные бюджетные ассигнования   0103 9900020441 800 108,0   112,5   117,0   

  ИТОГО РАСХОДОВ         79 386,7 80 638,3 81 730,1 

 

 

Приложение №3      

к решению МС  п Комарово от 15 ноября 2023 года   №9-1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

местного бюджета внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга   

поселок Комарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

Наименование статей 

Код 

раздела  

подраздел

а 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расход 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     19 091,2   19 497,3   20 161,7   

Функционирование высшего   должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образова-

ния 

0102     1 784,8   1 859,1   1 933,3   

Глава  муниципального образования  0102 9900020010   1 784,8   1 859,1   1 933,3   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0102 

9900020010 

100 

1 784,8   1 859,1   1 933,3   

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципального образования 

0103     3 491,1   3 632,4   3 777,2   

Расходы на содержание и обеспечение деятельности пред-

ставительного органа муниципального образования 
0103 

9900020021 
  3 209,9   3 325,0   3 457,5   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0103 

9900020021 

100 

2 545,5   2 651,5   2 757,4   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0103 

9900020021 
200 

650,5   659,0   685,0   

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020021 800 13,9   14,5   15,1   

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 

выборных органов местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осу-

ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 

расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 

0103 

9900020022 

  173,2   194,9   202,7   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

0103 

9900020022 

100 

173,2   194,9   202,7   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 9 

дарственными внебюджетными фондами 

Расходы по уплате членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 

0103 

9900020441 

  108,0   112,5   117,0   

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020441 800 108,0   112,5   117,0   

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших  исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

0104     10 676,0   11 974,2   12 318,2   

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образования 

0104 

9900000031 

  7 664,4   8 865,5   9 085,4   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 

9900000031 

100 

6 163,9   6 504,9   6 764,7   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0104 

9900000031 
200 

1 466,5   2 325,6   2 284,3   

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900000031 800 34,0   35,0   36,4   

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 
0104 

9900000032 
  1 811,9   1 859,1   1 933,3   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 

9900000032 

100 

1 811,9   1 859,1   1 933,3   

Расходы на исполнение государственного полномочия  по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 

99200G0850 

  1 199,7   1 249,6   1 299,5   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 

99200G0850 

100 

1 115,1   1 161,5   1 207,9   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0104 

99200G0850 
200 

84,6   88,1   91,6   

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 0107     2 509,1   0,0   0,0   

Расходы на обеспечение проведения выборов и референ-

думов 0107 9900000051   2 509,1   0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900000051 800 2 509,1   0,0   0,0   

Резервные фонды 0111     20,0   1 200,0   1 280,0   

Резервный фонд местной администрации 0111 9900000061   20,0   1 200,0   1 280,0   

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000061 800 20,0   1 200,0   1 280,0   

Другие общегосударственные вопросы 0113     510,2   831,6   853,0   

Формирование архивных фондов органов местного само-

управления 
0113 

9900000071 
  

0,0   300,0   300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 

9900000071 
200 

0,0   300,0   300,0   

Расходы на эксплуатацию  здания 0113 9900000291   501,0   522,0   543,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 

9900000291 200 501,0   522,0   543,0   

Расходы на исполнение государственного полномочия  по 

составлению протоколов об административных правона-

рушениях за счет  субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 

99200G0100   9,2   9,6   10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 

99200G0100 200 9,2   9,6   10,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     288,6   300,6   312,5   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     7,5   7,8   8,1   

Муниципальная программа "Проведение подготовки и 

обучения неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении воен-

ных действий или вследствие этих действий" 

0310 

0100000091   7,5   7,8   8,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0310 

0100000091 200 7,5   7,8   8,1   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 10                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0314     281,1   292,8   304,4   

Муниципальная программа "Участие в реализации мер 

по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения  Санкт-

Петербурга поселок Комарово" 

0314 

0200000491   243,6   253,8   263,9   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0314 

0200000491 200 243,6   253,8   263,9   

Муниципальная программа "Участие в деятельности по 

профилактике  правонарушений в Санкт-Петербурге  на 

территории внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово" 

0314 

0300000511 

  

7,5   7,8   8,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0314 

0300000511 
200 

7,5   7,8   8,1   

Муниципальная программа "Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

0314 

0400000521 

  

15,0   15,6   16,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0314 

0400000521 
200 

15,0   15,6   16,2   

Муниципальная программа "Участие в деятельности по 

профилактике наркомании на территории внутригород-

ского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

0314 

0500000531 

  

7,5   7,8   8,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0314 

0500000531 
200 

7,5   7,8   8,1   

Муниципальная программа "Участие  в создании усло-

вий для реализации мер,  направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Рос-

сийской Федерации, проживающих на территории внут-

ригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

0314 

0600000591 

  

7,5   7,8   8,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0314 

0600000591 
200 

7,5   7,8   8,1   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     17 309,3   18 029,3   18 748,6   

Общеэкономические вопросы 0401     190,4   198,3   206,2   

 Муниципальная программа "Участие в организации и 

финансировании временного трудоустройства несовер-

шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово" 0401 0700000101   190,4   198,3   206,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 0401 0700000101 200 190,4   198,3   206,2   

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 0409     17 103,9   17 815,4   18 526,2   

Муниципальная программа "Текущий ремонт и содер-

жание дорог, расположенных в пределах границ муници-

пального образования поселок Комарово, в соответствии 

с перечнем, 

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга, 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Кома-

рово" 

0409 

0800000111   17 103,9   17 815,4   18 526,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0409 

0800000111 200 17 103,9   17 815,4   18 526,2   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     15,0   15,6   16,2   

Муниципальная программа "Защита прав потребителей 

и содействие развитию малого бизнеса на территории 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Кома-

рово" 

0412 

0900000715   15,0   15,6   16,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0412 

0900000715 200 15,0   15,6   16,2   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     29 991,9   27 495,0   23 804,0   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 11 

Благоустройство 0503     29 991,9   27 495,0   23 804,0   

Муниципальная программа "Благоустройство террито-

рии муниципального образования поселок Комарово" 
0503 1000100131 

  330,0   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 1000100131 200 

330,0   0,0   0,0   

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования 
0503 1000200132   

4 070,0   4 500,0   1 956,3   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 1000200132 200 

4 070,0   4 500,0   1 956,3   

 Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, 

ограждений декоративных, ограждений газонных, полу-

сфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеле-

нения, информационных щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, за исключением велосипед-

ных дорожек, размещение покрытий, предназначенных 

для кратковременного и длительного хранения индиви-

дуального автотранспорта, на внутриквартальных тер-

риториях 

0503 1000300133   

1 810,0   3 448,5   4 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 1000300133 200 

1 810,0   3 448,5   4 500,0   

Расходы на обустройство, содержание и уборка террито-

рий спортивных площадок 
0503 

1000400151   6 712,7   2 312,9   2 405,3   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1000400151 200 6 712,7   2 312,9   2 405,3   

Расходы на  обустройство,  содержание и уборка террито-

рий детских площадок 
0503 

1000500152   1 873,0   3 500,0   2 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1000500152 200 1 873,0   3 500,0   2 500,0   

Расходы на содержание внутриквартальных территорий 

в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, и проведения сани-

тарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 

к территориям зеленых насаждений в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

0503 

1000600161   5 480,0   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1000600161 200 5 480,0   0,0   0,0   

Расходы по организации работ по компенсационному 

озеленению в отношении территорий зеленых насажде-

ний  общего пользования  местного значения, осуществ-

ляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

0503 

1000700162   3 065,9   4 000,0   3 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1000700162 200 3 065,9   4 000,0   3 500,0   

Расходы на мероприятия по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память по-

гибших при защите Отечества 

0503 

1000800163   62,7   65,6   68,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1000800163 200 62,7   65,6   68,2   

 Расходы на содержание, в том числе уборку, территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного зна-

чения (включая расположенных на них элементов благо-

устройства), защиту зеленых насаждений на указанных 

территориях 

0503 1000900164   4 961,7   5 168,0   5 374,2   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 1000900164 200 4 961,7   

5 168,0   5 374,2   

Расходы на временное размещение, содержание, включая 

ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к ме-

роприятиям, в том числе культурно-массовым меропри-

ятиям, городского, всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных территориях 

0503 

1001000171   1 625,9   4 500,0   3 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0503 

1001000171 200 1 625,9   4 500,0   3 500,0   

Образование 0700     608,3   2 139,2   1 610,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации 0705     90,8   390,0   190,0   

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 0705 9900000180   90,8   390,0   190,0   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 12                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных слу-

жащих и работников муниципальных учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 0705 9900000180 200 90,8   390,0   190,0   

Молодежная политика 0707     220,0   1 229,2   800,0   

Муниципальная программа "Проведение мероприятий  

по военно-патриотическому воспитанию граждан прожи-

вающих на территории внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово" 0707 1100000192   220,0   1 229,2   800,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 0707 1100000192 200 220,0   1 229,2   800,0   

Другие вопросы в области образования 0709     297,5   520,0   620,0   

Муниципальная программа "Об осуществлении эколо-

гического просвещения, а также организации экологиче-

ского воспитания и формирования экологической куль-

туры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на  территории внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово" 

0709 1200000475 

  297,5   520,0   620,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0709 1200000475 

200 297,5   520,0   620,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     8 371,0   6 740,1   11 169,0   

Культура 0801     8 371,0   6 740,1   11 169,0   

Муниципальная программа "Организация и проведение 

местных, и участие в организации и проведении город-

ских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 

территории внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово" 

0801 

1300000201   5 481,0   2 479,8   6 698,4   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0801 

1300000201 200 5 481,0   2 479,8   6 698,4   

Муниципальная программа "Организация и проведение 

мероприятий по сохранению и развитию местных тради-

ций на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

0801 

1400000211   240,0   500,0   600,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0801 

1400000211 200 240,0   500,0   600,0   

Муниципальная программа "Организация и проведение 

досуговых мероприятий во внутригородском муници-

пальном образовании города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

0801 

1500000221   2 650,0   3 760,3   3 870,6   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0801 

1500000221 200 2 650,0   3 760,3   3 870,6   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 145,4   1 193,1   1 240,7   

Социальное обеспечение населения 1003     1 145,4   1 193,1   1 240,7   

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесяч-

ной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 

(службы) в органах местного самоуправления к трудовой 

пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности, должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления (далее - доплата к пен-

сии), а также приостановлению, возобновлению, прекра-

щению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с за-

коном Санкт-Петербурга 

1003 

9900000251   1 145,4   1 193,1   1 240,7   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900000251 300 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 170,0   4 711,4   4 130,1   

Массовый спорт 1102     2 170,0   4 711,4   4 130,1   

Муниципальная программа "Организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, физкуль-

турно-оздоровительных мероприятий и спортивных ме-

роприятий на территории внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово" 

1102 

1600000231   2 170,0   4 711,4   4 130,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни- 1102 1600000231 200 2 170,0   4 711,4   4 130,1   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 13 

ципальных) нужд 

СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     511,0   532,3   553,5   

Периодическая печать и издательства 1202     511,0   532,3   553,5   

Расходы по учреждению печатного средства массовой 

информации для опубликования муниципальных право-

вых актов, обсуждения проектов муниципальных право-

вых актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального образования офици-

альной информации о социально-экономическом и куль-

турном развитии муниципального образования, о разви-

тии его общественной инфраструктуры и иной офици-

альной информации 

1202 

9900000251   511,0   532,3   553,5   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
1202 

9900000251 200 511,0   532,3   553,5   

ИТОГО РАСХОДОВ       79 386,7 80 638,3 81 730,1 

 

 

Приложение №4      

к решению МС  п Комарово от 15 ноября 2023 года   №9-1 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета внутригородского муниципального образования гфз СПб п Комарово на 2024 год и плановый 

период  2025-2026 годов 
НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 091,2   19 497,3   20 161,7   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 784,8   1 859,1   1 933,3   

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 3 491,1   3 632,4   3 777,2   

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 10 676,0   11 974,2   12 318,2   

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 01 07 2 509,1   0,0   0,0   

Резервные фонды 01 11 20,0   1 200,0   1 280,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 510,2   831,6   853,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 288,6   300,6   312,5   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 7,5   7,8   8,1   

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14 281,1   292,8   304,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 17 309,3   18 029,3   18 748,6   

Общеэкономические вопросы 04 01 190,4   198,3   206,2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 103,9   17 815,4   18 526,2   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0   15,6   16,2   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 29 991,9   27 495,0   23 804,0   

Благоустройство 05 03 29 991,9   27 495,0   23 804,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 608,3   2 139,2   1 610,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 90,8   390,0   190,0   

Молодежная политика 07 07 220,0   1 229,2   800,0   

Другие вопросы в области образования 07 09 297,5   520,0   620,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 8 371,0   6 740,1   11 169,0   

Культура 08 01 8 371,0   6 740,1   11 169,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

Социальное обеспечение 10 03 1 145,4   1 193,1   1 240,7   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 170,0   4 711,4   4 130,1   

Массовый спорт 11 02 2 170,0   4 711,4   4 130,1   

СРЕДСТВА МАСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 511,0   532,3   553,5   

Периодическая печать и издательства 12 02 511,0   532,3   553,5   

ВСЕГО РАСХОДОВ   79 386,7   80 638,3   81 730,1   

 

 

 

 

Приложение №5      



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 14                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

к решению МС  п Комарово от 15 ноября 2023 года  №9-1 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

поселок  КОМАРОВО  на 2024 год на плановый период 2025-2026 годов                      
Код 

главного 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  2024 год                               

Сумма 

2025 год                               

Сумма 

2026 год                               

Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

000  01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

000  01 05 02 01 03 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения  

-79 386,7 -82 673,7 -85 962,8 

885  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

-79 386,7   -82 673,7   -85 962,8   

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 79 386,7   82 673,7   85 962,8   

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 

79 386,7   82 673,7   85 962,8   

000  01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

79 386,7   82 673,7   85 962,8   

000  01 05 02 01 03 0000 600 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения  

79 386,7   82 673,7   85 962,8   

885  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

79 386,7   82 673,7   85 962,8   

 

РЕШЕНИЕ № 9-2 от 15 ноября 2023 года 
«О проведении публичных слушаний по обсуждению про-

екта муниципального правового акта «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» и 

«Проекта муниципальных программ муниципального обра-

зования поселок Комарово» на 2024 год и плановый период 

2025-2026 года» 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в соответ-

ствии со ст.28  Федерального Закона  от 6 октября 2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга 

от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово,  муниципальный совет 

Р Е Ш И Л 

1.  Провести публичные слушания по обсуждению про-

екта муниципального правового акта «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» и 

«Проекта муниципальных  программ муниципального образо-

вания поселок Комарово» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 года 

- 11 декабря 2023 в 15.00. 

2. Официально опубликовать в газете «Вести Келломяки-

Комарово» в срок не позднее 16.11.2023 года: 

Настоящее решение о проведении публичных слушаний; 

Проект муниципального правового акта «О местном бюд-

жете внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» и 

«Проекта муниципальных программ муниципального образова-

ния поселок Комарово» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 года. 

Информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний по проекту муниципального правового акта «О мест-

ном бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Ко-

марово» и «Проекта муниципальных программ муниципально-

го образования поселок Комарово» на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 года согласно Приложению №1 к настоящему 

решению; 

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении про-

екта муниципального правового акта «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» и 

«Проекта муниципальных программ муниципального образова-

ния поселок Комарово» на 2024 год и плановый период 2025-

2026 года согласно Приложению №2; 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю 

за собой. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

Глава муниципального образования                                                                   Журавская А.С.  

   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 15 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                   

к решению МС п Комарово  от 15 ноября 2023 года № 9-2 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  
«О местном бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово» и «Проекта муниципальных программ му-

ниципального образования поселок Комарово» на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 года 

Дата и место проведения публичных слушаний: 11.12.2023 

года в 15 часов 00 минут. Санкт-Петербург, поселок Комарово, 

ул. Цветочная, д.22. Регистрация участников публичных слу-

шаний – с 14 часов 30 минут до 15 часов 00 минут. Предвари-

тельная запись осуществляется по телефону 433-72-83 до 15:00 

04 декабря 2023 года.  

Срок подачи предложений граждан по проекту муници-

пального правового акта: со дня опубликования настоящего 

информационного сообщения до 13 часов 00 минут 11.12.2022 

года. 

Предложения в письменном виде по проекту муниципаль-

ного правового акта можно направлять по почте по адресу: 

197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, 

д.22. Предложения также можно направлять по электронной 

почте по адресу: mo@mokomarovo.ru(с темой письма «Публич-

ные слушания – 2023») 

Лицо, ответственное за приѐм обращений граждан по про-

екту муниципального правового акта: Журавская Анастасия 

Сергеевна, Глава муниципального образования поселок Кома-

рово, 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветоч-

ная, д.22, телефон (812) 433-72-83. 

 

  Приложение №2                                                                                                                                                                                                   

к решению МС п Комарово  от 15 ноября 2023 года № 9-2 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта 
«О местном бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово» и «Проекта муниципальных программ му-

ниципального образования поселок Комарово» на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 года, организации и проведения 

публичных слушаний 

 

Для обсуждения проекта «О местном бюджете внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» и «Проекта 

муниципальных программ муниципального образования посе-

лок Комарово» на 2024 год и плановый период 2025-2026 года 

1. Приглашаются граждане, проживающие на террито-

рии муниципального образования поселок Комарово. Запись 

осуществляется по телефону 433-72-83 до 15:00 11 декабря 

2023 года.  

2. Слушания состоятся независимо от количества при-

сутствующих жителей муниципального образования.  

3. Слушания проводятся в форме общего открытого со-

брания граждан с избранием председателя и секретаря. 

4. Председательствующий слушаний передаѐт в десяти-

дневный срок протокол слушаний с   решением в Муниципаль-

ный Совет ВМО поселок Комарово. 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 9-3 от 15 ноября 2023 года 
 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово» 

В связи с приведением Устава внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово в соответствие с действующим 

законодательством, Муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав внутригород-

ского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга поселок Комарово, принятый Решени-

ем Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Комарово № 8-1 от 

25.09.2017 года (далее – Устав): 

1) Подпункт 23 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«23) учреждение печатного средства массовой информации 

и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 

правовых актов, обсуждение проектов муниципальных право-

вых актов по вопросам местного значения, доведения для све-

дения жителей муниципального образования официальной ин-

формации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации;»; 

2) В абзаце третьем подпункта 47 пункта 2 статьи 4 

Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников)» заменить слова-

ми «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных 

деревьев или их частей»; 

3) В абзаце третьем подпункта 47-3 пункта 2 статьи 4 

Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников)» заменить слова-

ми «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных 

деревьев или их частей»; 

4)   Подпункт 50-2 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в сле-

дующей редакции: 

«50-2) восстановление пришедших в негодность воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увекове-

чивающих память погибших при защите Отечества, располо-

женных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;» 

5) Статью 44 Устава дополнить пунктом следующего со-

держания: 

«10. Полномочия депутата муниципального совета прекра-

щаются досрочно решением муниципального совета муници-

пального образования в случае отсутствия депутата без уважи-

тельных причин на всех заседаниях муниципального совета 

муниципального образования в течение шести месяцев под-

ряд.». 

6) Статью 50 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 50. Вступление в силу и обнародование муници-

пальных правовых актов 

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагива-

ющие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

муниципальные нормативные акты, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муници-

пальное образование, а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования. 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 16                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Порядок опубликования муниципальных правовых актов, в 

том числе соглашений, заключаемых между органами местного 

самоуправления, устанавливается настоящим Уставом и дол-

жен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, 

за исключением муниципальных правовых актов или их от-

дельных положений, содержащих сведения, распространения 

которых ограничено федеральными законами. 

2. Муниципальные нормативные акты, затрагивающие пра-

ва, свободы и обязанности человека и гражданина, муници-

пальные нормативные акты, устанавливающие правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органа-

ми местного самоуправления, подлежат официальному обнаро-

дованию в течение 10 дней со дня их принятия (издания) и 

вступают в силу после их официального обнародования. 

Иные муниципальные правовые акты подлежат обнародо-

ванию не позднее 15 дней со дня принятия (издания), если иной 

срок не установлен федеральными законами и настоящим Уста-

вом. 

3.  Решение Муниципального совета муниципального обра-

зования об изменении структуры органов местного самоуправ-

ления вступает в силу не ранее чем по истечении срока Муни-

ципального совета муниципального образования, принявшего 

указанное решение, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и настоящим 

Уставом. 

4. Под обнародованием муниципального правового акта, в 

том числе соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового 

акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, 

доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях гос-

ударственных органов, органов местного самоуправления, гос-

ударственных и муниципальных библиотек, других доступных 

для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального об-

разования в информационно-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет"; 

4) иной предусмотренный Уставом муниципального обра-

зования способ обеспечения возможности ознакомления граж-

дан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашени-

ем, заключенным между органами местного самоуправления. 

5. Официальным опубликованием муниципального право-

вого акта, в том числе соглашения, заключенного между орга-

нами местного самоуправления, считается первая публикация 

его полного текста в периодическом печатном издании, распро-

страняемом в соответствующем муниципальном образовании, 

или первое размещение его полного текста в сетевом издании. 

6.  В случае, если официальное опубликование муници-

пального правового акта, в том числе соглашения, заключенно-

го между органами местного самоуправления, осуществляется в 

сетевом издании, в муниципальном образовании в соответствии 

с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного самоуправления" обеспе-

чивается создание одного или нескольких пунктов подключе-

ния к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

в местах, доступных для их использования неограниченным 

кругом лиц (в помещениях государственных органов, органов 

местного самоуправления, государственных и муниципальных 

библиотек, других доступных для посещения местах) без ис-

пользования ими дополнительных технических средств. 

7. Перечень периодических печатных изданий, сетевых из-

даний с указанием доменных имен соответствующих сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

сведений об их регистрации в качестве средств массовой ин-

формации, в которых осуществляется обнародование (за ис-

ключением официального опубликования) муниципальных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, доводится до всеобщего 

сведения путем опубликования правового акта главы муници-

пального образования. 

8. Официальным опубликованием муниципальных право-

вых актов, в том числе соглашений, заключенных между орга-

нами местного самоуправления, считается первая публикация 

его полного текста на государственном языке Российской Фе-

дерации (то есть на русском языке) в периодическом печатном 

средстве массовой информации, учрежденном муниципальном 

образованием, газетой "Вести Келломяки - Комарово". 

9. Дополнительно к официальному опубликованию муни-

ципальные правовые акты подлежат размещению на сайте му-

ниципального образования в информационно - телекоммуника-

ционной сети "Интернет" по адресу: www.komarovo.spb.ru.»; 

7) Подпункт 12 пункта 2 статьи 53 Устава изложить в сле-

дующей редакции: 

«12) имущество, предназначенное для восстановления при-

шедших в негодность воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, 

входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоро-

нений, мемориальных сооружений и объектов, увековечиваю-

щих память погибших при защите Отечества, расположенных 

вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включен-

ных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга;» 

8) Пункт 1 статьи 55 Устава дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Проект местного бюджета составляется и утверждается 

сроком на три года (очередной финансовый год и плановый 

период).»; 

2. Решение подлежит официальному опубликованию по-

сле его государственной регистрации. 

3. Решение вступает в силу после официального опубли-

кования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на главу муниципального образования. 

 

Глава муниципального образования                        А.С. Журавская 

 

РЕШЕНИЕ № 9-4 от 15 ноября 2023 года 
      «О проведении публичных слушаний по обсуждению 

проекта муниципального правового акта «О внесении изме-

нений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово» 

 В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», ст.16 Устава внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово, порядком организации и прове-

дения публичных слушаний во внутригородском муниципаль-

ном образовании поселок Комарово, утверждѐнным Решением 

МС от 30.05.2018 №6-2, муниципальный совет  

РЕШИЛ:  

1.  Провести публичные слушания по обсуждению про-

екта муниципального правового акта «О внесении изменений и 

дополнений в Устав внутригородского муниципального обра-

зования  города федерального значения Санкт-Петербурга по-

селок Комарово» 11.12.2023 года в 15.30. 

2. Официально опубликовать в газете «Вести Келломя-

ки-Комарово» в срок не позднее 16.11.2022 года: 

настоящее решение о проведении публичных слушаний; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/194874/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/8029266/2526


«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 17 

информационное сообщение о проведении публичных слу-

шаний по проекту муниципального правового акта «О внесении 

изменений и дополнений в Устав внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово», согласно Приложению №1 к 

настоящему решению; 

проект муниципального правового акта «О внесении изме-

нений и дополнений в Устав внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Комарово»; 

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении про-

екта муниципального правового акта «О внесении изменений и 

дополнений в Устав внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга посе-

лок Комарово», организации и проведения публичных слуша-

ний и Порядок учѐта предложений по изменениям и дополне-

ниям, вносимым в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово, согласно Приложению №2 к настоящему 

решению; 

4. Утвердить состав и место работы комиссии по учѐту 

предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 

согласно Приложению №3 к настоящему решению.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю 

за собой. 

6. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

Глава муниципального образования                        А.С. Журавская 

 

Приложение №1 

к Решению МС п Комарово от 15 ноября 2023 года   № 9-4 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга поселок Комарово» 

 

Дата и место проведения публичных слушаний: 11.12.2023 

года в 15 часов 30 минут, в муниципальном совете поселок 

Комарово по адресу: Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. 

Цветочная, дом 22. Регистрация участников публичных слуша-

ний – с 15 часов 00 минут до 15часов 30 минут. Предваритель-

ная запись осуществляется по телефону 433-72-83 до 15:30 

11.12.2023 года.  

 

Срок подачи предложений граждан по проекту муници-

пального правового акта: со дня опубликования настоящего 

информационного сообщения до 13 часов 00 минут 11.12.2022 

года. 

 

Предложения в письменном виде по проекту муниципаль-

ного правового акта можно подавать лично или направлять по 

почте по адресу: 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, 

ул. Цветочная, д.22. Предложения также можно направлять по 

электронной почте по адресу: mo@mokomarovo.ru (с темой 

письма «Публичные слушания – 2023») 

 

Лицо, ответственное за приѐм обращений граждан по про-

екту муниципального правового акта: Журавская Анастасия 

Сергеевна, Глава муниципального образования поселок Кома-

рово, 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветоч-

ная, д.22, телефон (812) 433-72-83. 

 

 Приложение №2 

к Решению МС п Комарово от 15 ноября 2023 года   № 9-4 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта  
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга поселок Комарово», организации и проведения публичных слушаний 

1. Для обсуждения проекта «О внесении изменений и 

дополнений в Устав внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга посе-

лок Комарово» приглашаются граждане, проживающие на тер-

ритории муниципального образования поселок Комарово. 

Предварительная запись осуществляется по телефону 433-72-83 

до 15:30 11.12.2022 года. 

2. Слушания состоятся по адресу: Санкт-Петербург, по-

селок Комарово, ул. Цветочная, дом 22, (помещение Муници-

пального Совета и Местной администрации МО поселок Кома-

рово). 

3. Слушания состоятся независимо от количества при-

сутствующих жителей муниципального образования.  

4. Слушания проводятся в форме общего открытого со-

брания граждан с избранием председателя и секретаря. 

5. Председательствующий слушаний передаѐт в десяти-

дневный срок протокол слушаний с   решением в Муниципаль-

ный Совет МО поселок Комарово. 

 

 

Порядок учѐта предложений  
по изменениям и дополнениям, вносимым в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Комарово 

1. Каждый житель муниципального образования имеет пра-

во подать предложения в письменном виде по муниципальному 

правовому акту проекту «О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово», 

опубликованному в  муниципальной газете «Вести Келломяки-

Комарово», лично или направлять по почте по адресу: 197733, 

Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, дом 22, 

2. Адрес доставки корреспонденции:197733, Санкт-

Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, дом 22 

3. Контактный телефон\факс: 433-72-83. 

4. Адрес электронной почты: mo@mokomarovo.ru. 

5. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту «О 

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово» должны содержать: 

ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта, которые предла-

гается изменить или дополнить, текст предложения к проекту 

или текст (часть текста) проекта с учетом изменения или до-

полнения, обоснование предлагаемого изменения или дополне-

ния. 

6.  Учѐт внесѐнных предложений по внесению изменений и 

дополнений в Устав МО поселок Комарово осуществляется 

комиссией Муниципального Совета МО поселок Комарово 

(далее -Комиссия) и вносится в реестр предложений. 

mailto:mo@mokomarovo.ru
mailto:mo@mokomarovo.ru


«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 18                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

7. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту «О 

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Комарово», вносимые в Комиссию 

гражданином, должны быть им подписаны с указанием своих 

фамилии, имени, отчества, адреса места проживания. 

8.   Все поступившие предложения по внесению изменений 

и дополнений в Устав МО поселок Комарово поступают в Ко-

миссию и подлежат рассмотрению на предмет соответствия 

действующему законодательству Российской Федерации и 

Санкт-Петербурга. 

9.  Все поступившие предложения жителей выносятся на 

публичные слушания. 

10. После проведения публичных слушаний Муниципаль-

ный Совет рассматривает внесение изменений и дополнений в 

Устав ВМО посѐлок Комарово и утверждает их во втором и 

третьем чтении. 

 

Приложение №3 

к Решению МС п Комарово от 15 ноября 2023 года   № 9-4 

Состав комиссии 

по учѐту предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава: 
          

- Журавская Анастасия Сергеевна, Глава муниципально-

го образования  

- Торопов Никита Евгеньевич, депутат МС ВМО поселок 

Комарово; 

- Безбородова Алла Олеговна – специалист 1 категории 

МС ВМО поселок Комарово. 

 

Место работы комиссии: по адресу: Санкт-Петербург, 

поселок Комарово, ул. Цветочная, дом 22,  

Режим работы: понедельник, пятница с 11.00 до 13.00 ч. 

 

РЕШЕНИЕ  № 9-5 от 15 ноября 2023 года 
Об утверждении схемы многомандатного избирательно-

го округа для проведения выборов депутатов муниципального 

совета внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга посѐлок Кома-

рово 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внут-

ригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

на основании решения Территориальной избирательной комис-

сии № 13 от 14.09.2023 № 33-4, муниципальный совет 

 РЕШИЛ: 
1. Утвердить схему многомандатного избирательного окру-

га для проведения выборов депутатов муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга посѐлок Комарово и ее 

графическое изображение с обозначением границ согласно 

приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению сроком на де-

сять лет.  

2. Опубликовать схему многомандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга посѐлок Комарово и 

ее графическое изображение с обозначением границ в газете  

«Вести Келломяки-Комарово» не позднее чем через пять дней 

после ее утверждения. 

3. Разместить информацию о схеме многомандатного изби-

рательного округа для проведения выборов депутатов муници-

пального совета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга посѐлок 

Комарово и ее графическое изображение с обозначением гра-

ниц на официальном сайте внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

посѐлок Комарово в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Направить копию настоящего решения в адрес Террито-

риальной избирательной комиссии № 13 и Санкт-

Петербургской избирательной комиссии. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-

циального опубликования. 

6. Контроль исполнения решения  оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                                                        Журавская А.С. 

 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                   

к решению МС п Комарово  от 15 ноября 2023 года  № 9-5 

Схема многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов муниципального совета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово 

Численность избирателей, зарегистрированных на террито-

рии внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово по 

состоянию на 01 июля 2023 года – 452  

Избирательный округ (число избирателей – 452 

количество замещаемых мандатов - 10) включает следующие 

адреса: 

улиц: Академиков, Академика Комарова, Валиева, Василь-

ева, Водопьянова, Выборгская, Горная, Громыхалова, 1-я Дач-

ная, 2-я Дачная, 3-я Дачная, 4-я Дачная, 5-я Дачная, Кавалерий-

ская, Косая, Кривцова, Кудринская, Курортная дома с №1 по № 

46, Лейтенантов, Ленинградская, Лесная, Ломаная, Морская, 

Озерная, Октябрьская, Островского, Осипенко, Отдыха, Пио-

нерская, Привокзальная, Пограничная, Пушкина, Саперная, 

Северная, Советская, Сосновая, Социалистическая, Танкистов, 

Школьная, Чкалова, Цветочная, Юрия Германа; 

переулков: Ильича, Кудринский, 1-й Курортный, 2-й Ку-

рортный, 3-й Курортный, 4-й Курортный, Отдыха, Осипенко, 

Островского, Саперный, Связи; 

проспектов: Большой, Лесной; 

шоссе: Зеленогорское, Приморское (дома № 460, 479, 483, 

494,496); 

Садоводства: «Дружба» 

Берег Щучьего озера 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 19 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                   

к решению МС п Комарово  от 15 ноября 2023 года  № 9-5 

Графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов  депутатов  

муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Комарово 

 

 

РЕШЕНИЕ  № 9-6 от 15 ноября 2023 года 
 «О внесении изменений в Решение МС от 30.10.2019 года 

№ 4-6 «Об утверждении Положения   о комиссии по соблю-

дению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих  внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Комарово и урегулированию кон-

фликта интересов на муниципальной службе» 

В соответствии с Указом Президента от 01.07.2010 года № 

821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих   и урегу-

лированию конфликта интересов», Федеральными Законами «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 

года № 25-ФЗ, «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 

года № 273-ФЗ, Законами Санкт-Петербурга «О регулировании 

отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-

Петербурге» от 15.02.2000 года № 53-8, а также с учетом пись-

ма Прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 

26.10.2023 года № 07-32-2023/27, муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение МС от 

30.10.2019 года №4-6 «Об утверждении Положения  о комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муници-

пальных служащих муниципального совета  внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Кома-

рово и урегулированию конфликта интересов на муниципаль-

ной службе» (далее – Положение):  

1) Наименование и пункт 1 Положения в Приложении 

№1 к Решению МС от 30.10.2019 года №4-6 после слов «муни-

ципального образования» дополнить словами «города феде-

рального значения». 

2) В пункте 6 Положения в Приложении №1 к Решению 

МС от 30.10.2019 года №4-6 исключить слова «, аппарате изби-

рательной комиссии муниципального образования». 

3) Дополнить Положение в Приложении №1 к Решению 

МС от 30.10.2019 года №4-6 пунктом следующего содержания: 

«42.Муниципальный служащий освобождается от ответ-

ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта инте-

ресов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим 

Федеральным законом и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюде-

ние таких ограничений, запретов и требований, а также неис-

полнение таких обязанностей признается следствием не зави-

сящих от него обстоятельств в порядке, предусмотрен-

ном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".» 

4) В пункте 5 Приложения №2 к Решению МС от 

30.10.2019 года №4-6 исключить слова  

«, аппарате избирательной комиссии муниципального образо-

вания». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения остав-

ляю за собой. 

 

Глава муниципального образования             А.С. Журавская 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339


«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 20                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

РЕШЕНИЕ  № 9-7 от 15 ноября 2023 года 
Об отмене Решения от 28.09.2022 №10-1 «О внесении из-

менений в Положения «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга поселок Комарово, утвер-

жденное решением Муниципального Совета от 30.05.2018 № 

6-2 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт–Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт–Петербурге», Уставом внут-

ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Комарово, на основании заключения Юридического 

комитета от 30.01.2023 №15-21-195/23-0-0, Муниципальный 

совет,  

РЕШИЛ: 

1. Отменить Решение от 28.09.2022 №10-1 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга поселок Комарово», утвер-

жденное решением Муниципального Совета от 30.05.2018 № 6-

2» как несоответствующее требованиям действующего законо-

дательства. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения остав-

ляю за собой. 

 

Глава муниципального образования             А.С. Журавская 

 

РЕШЕНИЕ  № 9-8 от 15 ноября 2023 года 
 

«О внесении изменения в Решение муниципального сове-

та №10-2 от 5 октября 2016 года» 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О Реестре 

муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре 

должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и пре-

дельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муни-

ципальных советов внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных 

лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председате-

лей избирательных комиссий внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 

Санкт-Петербурге» от 21.06.2006г. №348-54 (в редакции Зако-

ном Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 335-70), Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет, 

РЕШИЛ: 

1. Изменить Приложение №1 и Приложение №2 к Реше-

нию муниципального совета №10-2 от 5 октября 2016 года.  

2. Внести изменения в структуру местной администра-

ции муниципального    образования поселок Комарово с 1 янва-

ря 2024 года.  (Приложение №1). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4.  Контроль исполнения решения оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования       А.С.Журавская 

 

Приложение № 2  

к Решению МС от 20.02.2023 года № 2-3 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=243492&date=21.09.2021&dst=100007&field=134


«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 21 

ОСНОВЫ ВОСПИТАНИЯ ПАТРИОТИЗМА

Военно-патриотическое воспитание 

учащихся является неотъемлемой частью 

подготовки юношей к военной службе и 

воспитанию гражданственности и патри-

отизма. Работа по воспитанию патриотов 

это не только учебный процесс, но и 

реализация государственной программы 

по патриотическому воспитанию граж-

дан Российской федерации. 

Если ваш родительский выбор пал на 

формирование патриотизма, то возникает 

вопрос: как вырастить патриота? 

В дошкольном и младшем школьном 

возрасте именно родители, как самые 

значимые люди в жизни ребенка, явля-

ются носителями духовно-нравственных 

ценностей, в том числе патриотической и 

гражданской позиции. Родители воспи-

тывают ребенка, читая ему сказки, были-

ны, водя хороводы и успокаивая колы-

бельными на ночь или отвечая на мно-

гочисленные детские вопросы о том, что 

он слышит в информационном поле се-

мьи: по ТВ или на просторах Интернета. 

И каких бы высоких и патриотичных 

слов не декларировали родители, если 

своим поведением они демонстрируют 

обратное, это вряд ли поможет вырас-

тить патриота. Чтобы мы ни говорили 

своим детям, они, сами того, не осозна-

вая, копируют нашу модель поведения и 

запечатлевают самые эмоциональные 

высказывания. Воспитание детей начи-

нается с самовоспитания родителей.  

В подростковом возрасте патриотизм 

и гражданская позиция проходит про-

верку на прочность. В возрасте 12-16 лет 

родители в принципе встречаются с по-

следствиями своей педагогической ком-

петентности или ее отсутствия. Подрост-

ничество — возраст разворота от роди-

телей к обществу, когда мнение родите-

лей, являются ли они носителями патри-

отической идеи или нет, подвергается 

экспертной оценке взрослеющего ребен-

ка.  

В этот момент огромное влияние по-

лучает общественное мнение, обще-

ственная идея и существующая вокруг 

подростка практика гражданской актив-

ности, с которой ему и предстоит срав-

нить родительские ценности и смыслы.  

Если он рос в атмосфере принятия и 

уважения в семье, а сама семья демон-

стрирует образцы стабильности и благо-

получия, то, в конце концов, после миро-

воззренческих поисков, он вернется в 

семью к гражданской позиции родите-

лей. И здесь важно, чтобы эта позиция 

была патриотически направленной, от-

ветственной и активной. 

 

 

ПАМЯТКА 
по недопущению участия в протестных акциях, мероприятиях, провоцирующих национальную,          

религиозную или социальную рознь 
 Не участвовать в митингах, собраниях, демонстрациях, 

шествиях, акциях протеста и других массовых мероприятиях, 

проводимых с использованием лозунгов, провоцирующих наци-

ональную, религиозную или социальную рознь.  

 Не вступать и не сотрудничать с организациями, дви-

жениями, праворадикальными группами, пропагандирующими 

расизм, национальное превосходство, ненависть, антисемитизм 

и ксенофобию, призывы к акциям неповиновения, силовые ме-

тоды решения национальных, религиозных и социальных про-

блем.  

 Не откликаться на различные призывы и уговоры в се-

тях Интернет к участию в различных экстремистских акциях, 

шествиях, мероприятиях, митингах по поддержке национал-

экстремизма и противоправных действий.  

 Быть вежливыми во взаимоотношениях с гражданами 

разных национальностей и вероисповеданий, не допускать 

оскорблений и противоправных действий по отношению к тру-

довым мигрантам и членам их семей.  

 Не проходить мимо нанесенной нацистской свастики, 

этнических оскорблений, символов насилия, проявлять актив-

ную гражданскую позицию, сообщать о фактах экстремистской 

деятельности в правоохранительные органы. 

Административная ответственность:  

- нарушение установленного порядка организации либо про-

ведения собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикети-

рования;  

- организация деятельности общественного или религиозно-

го объединения, в отношении которого принято решение о при-

остановлении его деятельности,  

- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской ат-

рибутики или символики; 

- производство и распространение экстремистских материа-

лов;  

- незаконные действия по отношению к государственным 

символам Российской Федерации.  

Уголовная ответственность предусмотрена за соверше-

ние противоправных деяний экстремистской направленно-

сти, к числу которых относятся:  

- массовые беспорядки (статья УК РФ 212);  

- публичные призывы к осуществлению экстремистской дея-

тельности (статья 280УК РФ);  

- возбуждение ненависти либо вражды, а равно унижение 

человеческого достоинства (статья 282УК РФ);  

- организация экстремистского сообщества (статья 282.1УК 

РФ);  

- организация деятельности экстремистской организации 

(статья 282.2УК РФ);  

- участие в деятельности террористической организации 

(статья 205.5 УК РФ);  

- участие в вооруженных формированиях на территории 

иностранного государства (статья 208 УК РФ). 

 

 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 22                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» Страница 23 

 

 



Страница 24                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

  

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ КУРОРТНОГО РАЙОНА! 
В целях стабилизации оперативной обстановки по линии 

борьбы с хищениями и угонами автотранспорта на террито-

рии Санкт-Петербурга прокуратурой Курортного района 

организовано проведение постоянно действующей «горячей 

линии» по приѐму сообщений от граждан. 

По всем фактам непринятия заявлений о хищении транс-

портных средств, несвоевременного возбуждения уголовного 

дела, необоснованного отказа в возбуждении уголовного дела, 

обращений неустановленных лиц с предложением выкупа по-

хищенного транспортного средства Вы можете позвонить по 

телефонам: 

Прокуратура Курортного района Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 8-964-398-24-32 

Прокуратура Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 318-25-66. 

   

ВНИМАНИЕ!!! УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ, МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕДИТЕЛЬНО ПРОСИТ ВАС  

НЕ ОСТАВЛЯТЬ БЕЗ ПРИСМОТРА ЛИЧНЫЕ ВЕЩИ (СУМКИ, ПАКЕТЫ, ЯЩИКИ И Т.П.),  
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО! 

ОБ ОБНАРУЖЕНИИ ПОДОЗРИТЕЛЬНЫХ ВЕЩЕЙ, ПРОСИМ ВАС НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО ОБРАТИТЬСЯ  

В 81 О/П ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-47-02 ИЛИ МЕСТНУЮ АДМИНИСТРАЦИЮ ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-72-83. 
 

Уважаемые жители и гости поселка Комарово!!! 
Сжигание мусора, листвы, стройматериалов и прочих отходов (в т.ч. и в бочках), запрещено не только на территориях 

общего пользования, а также и на дачных участках и придомовых территориях, независимо от форм собственности.  

Данные действия являются нарушением Закона СПб «Об административных правонарушениях» от 31.05.2010 № 273-70 

ст.28 и влекут за собой ответственность в виде штрафа до 5000 руб. 
Просим не нарушать действующее законодательство и уважать своих соседей по посѐлку. 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
Во избежание совершения квартирных краж на территории поселка Комарово, просим вас укрепить первые 

этажи решетками, установить домофоны и видеонаблюдение, заключить  договора с охранными организациями, 

работающими на территории Курортного района, на подключение сигнализаций в квартиры и дома.  

 

Информация для жителей домов частного жилого фонда 
О сборе и вывозе бытовых отходов и мусора можно узнать на официальном сайте компании 

«Невский экологический оператор» во вкладке: «Информация для потребителей» 
 

 

Полезные телефоны 
МЧС Служба спасения  112 

ЖКХ (по всем вопросам)  004 

Муниципальный Совет и Местная  

администрация ВМО поселок Комарово  
т. 433-72-83 

Скорая медицинская помощь т.433-30-19 

Пожарная часть № 32 г. Зеленогорска  т. 433-56-20 

ЛенГаз (ГНП-5, г. Зеленогорск)  т. 433-31-19 

ГУП Водоканал СПб  т. 305-09-09 

Курортэнерго диспетчер  т. 433-33-72 

81 Отделение полиции Курортного рай-

она (г. Зеленогорск)  
т. 433-47-02 

Взрослая поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-37-38 

Детская поликлиника (г. Зеленогорск)  т. 433-38-09 

Женская консультация (г. Зеленогорск)  т. 433-45-47 

Приемное отделение Больницы № 40  т. 437-46-18 

Справочное Больницы № 40 т. 437-40-75 

Отделение почты  (пос. Комарово)  т. 433-74-81 

Сектор 1 многофункционального центра 

предоставления государственных и му-

ниципальных услуг Курортного района  

(г. Зеленогорск)  

т. 573-96-74 

Налоговая служба (г. Сестрорецк) при-

емная справочная служба  

т. 740-45-00 

т. 437-26-03  

Пенсионный фонд (г. Сестрорецк)  

Приемная горячая линия для населения  

т. 437-13-20 

т. 437-10-10 

Горячая линия для страхователей  т. 437-13-19 

Зеленогорская ветеринарная лечебница  т. 433-39-88 

Отделение Сбербанка (пос. Репино)  т. 432-08-93 
 

197733, п. Комарово, ул. Цветочная, дом 22. Тел 433-72-83, 433-75-43 
Номер отпечатан в типографии ―А-Принт‖, номер заказа 29/23 

СПб, г. Ломоносов, ул. Кронштадская, дом 1 лит А.  

Подписано в печать 15.11.2023 

Тираж 200 экз. Ответственный за выпуск – А.С. Журавская 


